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En uppväxt fri från våld – En nationell 
strategi för att förebygga och bekämpa 
våld mot barn (SOU 2022:70) 
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen i Stockholms kommun dnr 
KS 2023/470 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att detta 

tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen 

Sammanfattning 
Regeringen beslutade den 29 april 2021 att uppdra åt en särskild 
utredare att lämna förslag till en samlad nationell strategi för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn, inklusive hedersrelaterat 
våld och förtryck. Strategin omfattar alla olika former av våld som 
barn kan utsättas för, oavsett var våldet utövas eller av vem. 
Förslaget syftar till att ge uttryck för en ambitionshöjning och 
möjliggöra en sammanhållen inriktning för det långsiktiga arbetet 
genom att tydliggöra behoven, inriktningen och målen för arbetet. 
 
Strategin slår fast en övergripande målsättning om att skapa en 
uppväxt fri från våld för alla barn och unga i Sverige och innefattar 
även fem långsiktiga målområden som anger riktningen för arbetet 
under den närmaste tioårsperioden. Till detta kopplas en 
organisation för genomförande, kunskapsutveckling och 
uppföljning. 
 
Förvaltningen ställer sig sammanfattningsvis positiv till en nationell 
strategi för att förebygga och bekämpa alla former av våld mot barn. 
Samtidigt är förvaltningen av uppfattningen att det kommer krävas 
mycket arbete på både nationell-, regional- och lokal nivå för att 
strategin fullt ut ska få den effekt som den ämnar till. Strategin 
kommer även innebära vissa utmaningar som det är av stort vikt att 
fundera vidare kring för att med ett gemensamt ansvar skapa en 
bättre och tryggare uppväxt för alla barn och ungdomar i samhället. 
 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning föreslår till nämnden att detta 
tjänsteutlåtande överlämnas som remissvar 

Handläggare
Anna Palén
Telefon: 08 508 15 029

Till
Till Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
2023-06-15

Skarpnäcks Stadsdelsförvaltning
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Bakgrund 
Regeringen beslutade den 29 april 2021 att uppdra åt en särskild 
utredare att lämna förslag till en samlad nationell strategi för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn, inklusive hedersrelaterat 
våld och förtryck. 
 
I december 2022 överlämnades betänkandet En uppväxt fri från 
våld, En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot 
barn (SOU 2022:70).  
 
Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till ett antal instanser 
inom staden, däribland Skarpnäcks stadsdelsnämnd. 
Övriga remissinsatser är stadsledningskontoret, socialnämnden, 
utbildningsnämnden, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Södermalms 
stadsdelsnämnd samt förskolenämnden. Yttrandet ska vara 
kommunstyrelsen tillhanda senast den 23 juni 2023. 

Ärendet 
Alla barn har rätt att skyddas från våld och det är ett samhälleligt 
ansvar att arbeta för att förverkliga denna grundläggande rättighet. 
Sverige har som ambition att vara ett föregångsland i arbetet för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn. Trots att många satsningar i 
samhället görs för att säkerställa barns rättigheter drabbas 
fortfarande många barn av våld. Även samhällets förmåga att 
tillgodose barns rätt till skydd, rehabilitering och återanpassning 
brister i många fall – ofta med allvarliga och långvariga 
konsekvenser för det drabbade barnet.  
 
I betänkandet beskrivs flera utvecklingsområden som är viktiga för 
att skapa en uppväxt fri från våld. Några utvecklingsområden som 
beskrivs är följande; 
 

- Stärka kunskapen om våld och dess konsekvenser för barn 
och unga, både bland yrkesverksamma och i allmänheten.  

- Utveckla metoder för att tidigt upptäcka och ingripa vid våld 
och kränkningar mot barn och unga.  

- Stärka samverkan mellan olika aktörer som arbetar med barn 
och unga, exempelvis socialtjänst, hälso- och sjukvård, skola 
och polis.  

- Stärka skyddet för barn och unga som lever i utsatta eller 
särskilt svåra situationer, exempelvis barn som lever i 
fattigdom eller som har annan social utsatthet.  

- Utveckla metoder för att stödja och behandla barn och unga 
som har utsatts för våld eller annan kränkande behandling.  

 
I betänkandet lämnas förslag på en nationell strategi för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn. Strategin omfattar alla olika 
former av våld som barn kan utsättas för, oavsett var våldet utövas 
eller av vem. Förslaget syftar till att ge uttryck för en 
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ambitionshöjning och möjliggöra en sammanhållen inriktning för 
det långsiktiga arbetet genom att tydliggöra behoven, inriktningen 
och målen för arbetet. 
 
Strategin slår fast en övergripande målsättning om att skapa en 
uppväxt fri från våld för alla barn och unga i Sverige. Förslaget 
betonar vikten av att förebygga våld och kränkningar mot barn och 
unga, samt att skapa goda förutsättningar för barn och ungas 
utveckling och välbefinnande. Förslaget syftar även till att skapa en 
samhällsutveckling där våld och kränkningar mot barn och unga 
inte tolereras eller accepteras, och där barn och unga skyddas och 
stärks i sin rätt till en trygg och hälsosam uppväxt.   
 
Den nationella strategin innefattar även fem långsiktiga 
målområden som anger riktningen för arbetet under den närmaste 
tioårsperioden. Till detta kopplas en organisation för genomförande, 
kunskapsutveckling och uppföljning. 
 
Mål 1 Våld mot barn ska förebyggas.  
För att barn ska tillförsäkras en uppväxt fri från våld behöver 
förutsättningarna för att barns livsmiljöer ska vara trygga och fria 
från våld långsiktigt stärkas. Våld behöver motverkas genom såväl 
ett omedelbart som ett långsiktigt främjande och förebyggande 
arbete. Ett främjande och förebyggande arbete mot våld handlar om 
att skapa trygga miljöer för barn exempelvis genom 
föräldraskapsstöd som främjar trygga hemmiljöer, om insatser för 
att främja trygga stadsmiljöer och digitala miljöer och om insatser 
som främjar trygga förskole-, skol-, fritids- och institutionsmiljöer.  
 
Ett främjande och förebyggande arbete handlar också om att öka 
barns och vuxnas kunskaper, att synliggöra och avnormalisera våld 
samt att motverka attityder och värderingar som riskerar att 
legitimera våldshandlingar av olika slag. Kunskap om våld och om 
barns rättigheter kan bland annat bidra till att öka barns och vuxnas 
förmåga att känna igen våld och att agera. 
 
Arbetet behöver omfatta både tidiga insatser som når ut brett till 
hela befolkningen och insatser som riktas till avgränsade grupper 
som har förhöjd risk att utöva eller utsättas för våld.  
 
Mål 2 Barns våldsutsatthet ska upptäckas.  
Varje barn har rätt att skyddas mot alla former av våld. Att tidigt 
upptäcka barns våldsutsatthet är en grundläggande förutsättning för 
att förverkliga barnets rätt till skydd, stöd och behandling. En tidig 
upptäckt, som leder till stöd, kan vara avgörande för att minska 
risken för framtida ohälsa. 
 
Förutom att kunna känna igen risker för och tecken på 
våldsutsatthet kan rutinmässiga frågor inom elevhälsa, vård och 
omsorg vara ett sätt att upptäcka våldsutsatthet hos barn. Det är 
även viktigt att stärka barns egna möjligheter att berätta om våldet – 
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att skapa tillfällen och att ge barnet tillgång till trygga vuxna. Att på 
olika sätt möjliggöra för barn att göra våldet pratbart.  
 
Samhället har ett stort ansvar att aktivt arbeta för att upptäcka 
våldsutsatthet, möjliggöra för barn att berätta och att omhänderta 
information om våldsutsatthet på ett varsamt sätt. 
 
Mål 3 Barn ska få det skydd och stöd samt den behandling de 
har rätt till.  
Barn som utsätts för våld eller riskerar att utsättas för våld har rätt 
till skydd, rehabilitering och social återanpassning. När ett barn 
utsätts för våld är den första åtgärden att stoppa våldet och se till att 
barnets behov av skydd tillgodoses. I vissa fall krävs omedelbara 
ingripanden som även kan behöva ske mot barnets vilja eller utan 
att barnets vårdnadshavare gett sitt samtycke till detta. När barnets 
säkerhet är tryggad och skyddet är tillgodosett behöver barnet 
också, vid behov, få möjlighet till behandling för de skador barnet 
fått. Barnet behöver ofta bearbeta sina upplevelser och då finns det 
många gånger behov av stödjande insatser från omgivningen. Ett 
välfungerande och individuellt anpassat stöd i form av exempelvis 
behandling kan minska eller förkorta barnets lidande på kort sikt. På 
längre sikt kan det ha en stor betydelse för barnets möjligheter att 
bearbeta eventuella traumatiska upplevelser och att skapa en 
fungerande vardag. Att varje barn som utsatts för våld får sin rätt till 
skydd, stöd och behandling tillgodosett är en central uppgift för 
olika aktörer i samhälle. 
 
Mål 4 Barns rättigheter i brottmålsprocessen ska tillgodoses.  
Många barn som utsatts för våld behöver genomgå en eller flera 
delar i en brottmålsprocess. Brottmålsprocessen har en viktig 
funktion i det samhälleliga skyddet mot våld mot barn. Barnet har 
rätt att få komma till tals och få sina åsikter beaktade, rätt till ett 
respektfullt bemötande, rätt till stöd och rätt att kontinuerligt få 
anpassad information om vad som händer och varför. Att vara 
delaktig i en brottmålsprocess kan väcka många känslor och vara 
svårt för ett barn. Det är därför viktigt att samhället aktivt verkar för 
att barns rättigheter tillförsäkras genom hela processen. 
 
Mål 5 Kunskaps- och metodutvecklingen ska stärkas.  
Ett långsiktigt arbete i syfte att förebygga och bekämpa våld mot 
barn är beroende av aktuell och tillförlitlig kunskap om våldet, om 
de behov som finns och om metoder och arbetssätt som är 
verksamma. Det behöver finnas en struktur för att utveckla ny och 
situationsanpassad kunskap i takt med att omvärlden förändras och 
nya behov uppkommer. Den kunskap som tas fram behöver kunna 
anpassas utifrån specifika situationer eller utmaningar som finns 
lokalt. Samtidigt finns det också behov av samordning och förmåga 
att säkerställa att ny kunskap sprids och används för att hitta 
synergieffekter, effektivisera och hushålla med samhällets resurser. 
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Insatsområden och förslag på åtgärder 
För att förverkliga de fem långsiktiga målen i strategin har ett antal 
övergripande områden ringas in där det bedöms särskilt angeläget 
att åstadkomma en förändring. Dessa områden benämns 
insatsområden. Till varje insatsområde lämnas ett antal förslag på 
åtgärder.  
 
I betänkandet lämnas 23 bedömningar och sammanlagt presenteras 
59 förslag på åtgärder. Under respektive insatsområde som beskrivs 
nedan presenteras ett urval av de åtgärder som getts förslag på. 
 
Mål 1 Våld mot barn ska förebyggas.  

• Stärkt fokus på främjande och förebyggande arbete. 
• Öka kunskapen om våld och våldets konsekvenser bland 

barn och vuxna. 
• Stödet till föräldrar ska stärkas. 
• Insatserna till barn och vuxna som utövar eller riskerar att 

utöva våld mot barn ska stärkas. 
• Särskilda insatser ska vidtas för att skapa trygghet och 

förebygga våld i miljöer där barn vistas. 
 
Förslag på åtgärder kopplade till mål 1 

- Socialstyrelsen ges i uppdrag att kartlägga vad som erbjuds 
inom kommunerna för att möta behov av stöd i 
föräldraskapet för föräldrar med egna 
funktionsnedsättningar. 

- Socialstyrelsen ges i uppdrag att kartlägga tillgången till och 
behovet av anpassade metoder och kunskapsstöd för de 
yrkesgrupper och verksamheter som särskilt kan och bör 
verka för att förebygga och förhindra det våld som utövas av 
barn.  

- Det bör övervägas att vid Inspektionen för vård och omsorg 
inrätta ett ombud med uppgift att bevaka barns rättigheter 
vid vistelse i samhällets vård, inklusive boende med särskild 
service och korttidsvistelse enligt LSS, och att utreda 
uppgifter om våld mot barn i sådan vård. 

 
Mål 2 Barns våldsutsatthet ska upptäckas  

• Förutsättningarna för barn att reagera på våldet och signalera 
till omgivningen ska stärkas. 

• Vuxnas förutsättningar och förmåga till upptäckt samt att 
agera vid tecken på våld ska förbättras. 

• Informationshanteringen och omsorgen om barnet vid 
misstanke om våldsutsatthet ska förbättras. 

 
Förslag på åtgärd kopplat till mål 2 

- Socialstyrelsen ges i uppdrag att följa upp i vilken 
utsträckning frågor om våld ställs inom vård och omsorg 
samt huruvida samt i vilken utsträckning insatser ges i syfte 
att motverka våldet och våldets negativa konsekvenser i de 
fall frågorna mynnar ut i avslöjanden om våld. I uppdraget 
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ska även ingå att undersöka och bedöma behovet av att 
förtydliga och/eller utöka befintliga rekommendationer 
kring att systematiskt fråga om våld inom berörda 
verksamheter inom socialtjänsten, hälso- och sjukvården och 
tandvården.  

 
Mål 3 Barn ska få det skydd och stöd samt den behandling de 
har rätt till.  

• Tillgängligheten till skydd, stöd och behandling ska 
förbättras. 

• Barns delaktighet i utformning, genomförande och 
uppföljning av insatser ska stärkas. 

• Förmågan och möjligheterna att fånga upp och möta varje 
barns behov ska förbättras. 

• Samverkan och samordning av insatser ska stärkas. 
• Stödet i barns vardag ska stärkas. 

 
Förslag på åtgärder kopplade till mål 3 

- Förslag till förtydligande i lag om att socialtjänsten ska 
försäkra sig om att barnet förstår den information som ges.  

- En utredning bör tillsättas för att undersöka och lämna 
förslag avseende hur regleringen kan stärkas i fråga om 
socialtjänstens uppföljning av insatser till barn som utsatts 
för eller riskerar att utsättas för våld. Det bör även 
undersökas om det krävs en reglering för att stärka 
förutsättningarna vad gäller att följa upp och utvärdera 
socialtjänstens insatser utifrån barnets egna upplevelser.  

- Socialstyrelsen ges i uppdrag att undersöka tillgången till 
och behovet av strukturerade arbetssätt och metoder för 
socialtjänstens bedömningar av risker och skyddsbehov vid 
misstanke eller kännedom om våld mot barn. Arbetssätten 
och metoderna ska vara anpassade för att hantera situationer 
relaterat till samtliga våldsformer som kan komma att 
drabba barn.  

- Inspektionen för vård och omsorg ges i uppdrag att var 
tredje år under strategiperioden särskilt följa upp kvaliteten i 
socialtjänstens handläggning rörande barn som utsätts för 
eller riskerar att utsättas för våld. 

 
Mål 4 Barns rättigheter i brottmålsprocessen ska tillgodoses 

• Barn ska få individanpassad information och ges goda 
förutsättningar att komma till tals och få sina åsikter 
beaktade. 

• Yrkesverksamma ska bemöta barnet på ett respektfullt och 
an-passat sätt och ha särskild kompetens. 

• Brottmålsprocessen ska vara så kort som möjligt utan att in-
skränka rättssäkerheten. 

• Barn ska erbjudas stöd under och efter brottmålsprocessen. 
• Samverkan måste ske med barnets behov i fokus – 

barnahusverksamheter ska finnas i hela Sverige och 
utvecklas. 
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Förslag på åtgärder kopplade till mål 4 

- Förslag om förtydligad reglering avseende barns rätt till 
information och delaktighet när barn är målsägande i en 
brottmålsprocess. Även förslag om förtydligande om vem 
som ska se till att informationen ges.  

- Ett förstärkt ramverk ska tydliggöra aktörernas ansvar att på 
olika sätt och tillsammans arbeta för att tillgodose 
våldsutsatta barns rättigheter i samband med 
brottsutredning. Det tydliggörs i lag vad olika aktörer har för 
ansvar kopplat till varje barns rättigheter i den aktuella 
situationen. Även kravet på samverkan förtydligas och syftet 
med samverkan fastställs i lag.  

- Förslag till förtydligande av socialtjänstens ansvar att ge 
barn stöd i samband med medverkan i en brottsutredning.  

- Polismyndigheten, Åklagarmyndigheten, 
Rättsmedicinalverket och Socialstyrelsen ges i uppdrag att 
gemensamt lämna förslag på hur styrningen av samverkan 
kring barn som misstänks ha utsatts för våldsbrott bör 
utvecklas ytterligare, genom exempelvis revidering av 
nuvarande riktlinjer eller genom införande av bindande 
reglering.  

 
Mål 5 Kunskaps- och metodutvecklingen ska stärkas.  

• Barn ska ha en självklar roll inom kunskapsutvecklingen. 
• Uppföljningen av våld som drabbar barn ska förbättras. 
• Tillgången till kunskap ska öka. 
• Stärkt implementering av tillgänglig kunskap. 

 
Förslag på åtgärder kopplade till mål 5 

- Folkhälsomyndigheten får ansvar för att initiera, genomföra 
och samordna ett utvecklingsarbete som syftar till att barns 
synpunkter och erfarenheter relaterat till våld och 
våldsutsatthet ska tillvaratas i högre utsträckning, 
exempelvis genom olika typer av brukarundersökningar.  

- Regeringen ser över möjligheterna att låta våld mot barn 
utgöra ett eget ämnesområde inom den officiella statistiken, 
samt utser lämpliga myndigheter med särskilt ansvar för att 
relevant statistik inom området tas fram, så kallade 
statistikansvariga myndigheter.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjestöd. 
Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 
2023-06-08 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Alla barn har rätt till att skyddas från våld och det är ett samhälleligt 
ansvar att arbeta för att förverkliga denna grundläggande rättighet. 
Förvaltningen anser att rapporten är gedigen och väl genomarbetat, 
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och den tar upp flera fördelar med en nationell strategi för att 
förebygga och bekämpa våld mot barn, inklusive hedersrelaterat 
våld och förtryck. Förvaltningen delar uppfattningen om att den 
nationella strategin så som den beskrivs kan bidra till en 
ambitionshöjning och sammanhållen riktning för att motverka alla 
former av våld mot barn. Förvaltningen välkomnar förslaget till en 
nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn. 
 
Förvaltningen har en betydelsefull roll i arbetet med att förebygga 
risker för att barn ska utsättas för våld, och även om mycket gott 
arbete görs så håller förvaltningen med om att det förebyggande 
perspektivet behöver stärkas ytterligare, både på nationell-, 
regional- och lokal nivå. 
 
Mycket av det arbete som görs inom förvaltningen vad gäller att 
uppmärksamma barn och ungas behov av stöd utifrån våldsutsatthet 
görs inom ramen för socialtjänstens familjeorienterade och 
teambaserade arbetssätt. Förvaltningen har även generellt gjort 
satsningar de senaste åren för att uppmärksamma barns situation, 
och att göra våld ”pratbart”. Det görs bland annat genom 
kompetenshöjande insatser för socialsekreterare gällande barn i 
ekonomisk utsatthet, barnkonsekvensanalyser och barndagar där 
olika teman kring barn uppmärksammas och behandlas i samverkan 
med andra aktörer. Förvaltningens brotts- och trygghetsskapande 
arbete verkar på olika sätt för att tidigt uppmärksamma barn och 
deras familjer i behov av stöd, samtidigt som otrygga platser i 
stadsdelsområdet tillsammans med andra aktörer identifieras. 
Genom att samarbeta kan samhället upptäcka och reagera på 
våldsamma situationer tidigt och där har flera aktörer och 
civilsamhället en viktig roll.  
 
Socialtjänsten i Stockholms stad ingår i forskningsprogrammet 
Samordnare interventionssystem mot våld i nära relationer (SIVIN) 
som har fokus på barn och barns rättigheter och pågår sedan 2020. 
Forskningsprogrammet hålls samman av Marie Cederskölds 
högskola och finansieras med stöd från forskningsrådet Forte. Inom 
ramen för detta bedrivs under perioden 2023-2025 ett delprojekt i 
samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna i östra söderort och 
några kommuner och Karlstads universitet. Delprojektet handlar om 
att utveckla, pröva och utvärdera former för samordning av arbetet 
mot våld i nära relationer i familjer med barn. I fokus står hela 
kedjan av insatser från socialtjänstens sida, från upptäckt och tidig 
bedömning till utredning och insatser för att hantera våldets 
konsekvenser och/eller förebygga ytterligare våld. Förslaget att 
Linköpings universitet (Barnafrid – nationellt kunskapscenter) 
tillsammans med bland annat Socialstyrelsen får uppdrag att 
undersöka möjligheterna för en sökbar databas över beprövade 
metoder välkomnas i sammanhanget.  
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Utredningens fokus på behovet av särskilda insatser för att 
förebygga våld, mobbning och kränkningar i miljöer där barn vistas 
är mycket angeläget. Det gäller både att kunna bidra till att höja 
barns kunskap om våld och våldets konsekvenser och att kunna 
förebygga våld i skolmiljö. Mobbning och kränkningar är ett 
ökande problem vilket visar på att arbetet mot detta måste 
förstärkas. Skolmiljön har också en betydande potential att upptäcka 
barn som utsätts, om kunskap om till exempelvis risk- och 
skyddsfaktorer ökar hos professionen. Förvaltningen vill framhålla 
att nära samverkan mellan förskola, skola och socialtjänst bland 
annat grundar sig i en gemensam kunskapsbas.  

Förvaltningen vill understryka vikten av att säkerställa att alla barn, 
såsom barn med funktionsnedsättningar, barn som lever i utsatta 
områden och barn som tillhör minoritetsgrupper och asylsökande 
barn omfattas av de satsningar som genomförs. För att förebygga 
våld mot alla barn behöver samtliga åtgärder som genomförs vara 
inkluderande och anpassade efter olika grupper av barn och unga. 
Det är därför av stort betydelse att kompetensen kring olika grupper 
av barn breddas, inom socialtjänsten men även generellt. 
 
Mycket av det som framgår i rapporten går i linje med betänkandet 
Hållbar socialtjänst – en ny socialtjänstlag som remitterades år 
2020 och för närvarande är under beredning i Regeringskansliet. Ett 
förstärkt fokus på förebyggande arbete i socialtjänsten och en mer 
lättillgänglig socialtjänst är av stor betydelse för att bidra till målet 
om en uppväxt fri från våld. Förvaltningen ställer sig positiv till att 
detta så tydligt beskrivs i rapporten. 
 
Strategin kommer att kräva samverkan och samarbete mellan flera 
olika myndigheter och organisationer för att kraftfullt förebygga 
våld mot barn. Det är generellt en utmaning att samordna insatser, 
samla data och prioritera insatser mellan olika aktörer. Utmaning 
med förslaget bedöms därmed kunna vara att det finns en risk att det 
inte implementeras fullt ut, vilket i sin tur kan riskera strategins 
effektivitet. För att undvika detta krävs en tydlig och samordnad 
plan för implementeringen av förslagen med definierade roller och 
ansvarsområden för olika myndigheter och organisationer. Detta är 
viktigt för att skapa en stringens i arbetet för alla olika aktörer – 
socialtjänst, fritid, skola, rättsväsendet etcetera.  
 
För att förvaltningen, och framförallt socialtjänsten, ska kunna ställa 
om och möta strategins målsättningar och åtgärder såsom de 
beskrivs så kommer det kräva tillskott av resurser. Mycket resurser 
riktat mot civilsamhället, fritidsgårdar, skola och förskola kommer 
krävas bland annat när det kommer till anmälningsplikt och deras 
förväntningar och tilltro till socialtjänsten. Ska vuxna på olika 
arenor agera i högre utsträckning för att motverka våldsutsatthet 
krävs ett riktat arbete med vuxenvärldens syn på vad våld är och hur 
barn bäst skyddas från våldsutsatthet. Långsiktigt bedömer dock 
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förvaltningen att strategin kan generera i stora samhällsekonomiska 
vinster. Att förebygga våld kan minska behovet av dyra och 
komplexa åtgärder, såsom rättsliga förfaranden, sjukvårdskostnader 
och sociala insatser för att behandla och stödja offren. Den största 
vinsten är att förslagen kan komma att innebära ett minskat 
mänskligt lidande, och att färre barn och unga far illa till följd av 
våld. Det är ändock av relevans att ta med i beaktandet att strategin 
kommer generera ett behov av utökade resurser, för att fullt ut 
kunna arbeta på det sätt som strategin bedömer är nödvändigt för att 
åstadkomma att alla barn ges möjlighet att få en uppväxt fri från 
våld 
 
Strategin tar upp behovet av att öka kunskapen om våld och dess 
konsekvenser mot barn inom socialtjänsten. Utmaningar med 
omsättning av socialsekreterare och svårigheten att rekrytera erfaren 
personal påverkar i hög utsträckning arbetet med våldsutsatta barn. 
Förvaltningen delar uppfattningen om att utbildning och ökad 
medvetenhet kring våld mot barn och dess konsekvenser är viktigt 
för att skapa en kultur där våld mot barn inte accepteras. Samtidigt 
vill förvaltningen framhålla att det är viktigt att riktig och relevant 
information kring socialtjänsten och dess uppdrag sprids i 
samhället. Det är angeläget att socialtjänstens uppdrag uppfattas 
tillitsfullt från medborgare, och att exempelvis 
desinformationskampanjer motverkas.  
 
Förvaltningen ställer sig sammanfattningsvis positiv till en nationell 
strategi för att förebygga och bekämpa alla former av våld mot barn. 
Samtidigt är förvaltningen av uppfattningen att det kommer krävas 
mycket arbete på både nationell-, regional- och lokal nivå för att 
strategin fullt ut ska få den effekt som den ämnar till. Strategin 
kommer även innebära vissa utmaningar som det är av stort vikt att 
fundera vidare kring för att med ett gemensamt ansvar skapa en 
bättre och tryggare uppväxt för alla barn och ungdomar i samhället. 
 
Jämställdhetsanalys  
För att uppnå stadens politiska mål för jämställdhet bör 
konsekvenser för jämställdheten beaktas när förslag och åtgärder 
presenteras så att såväl flickor och kvinnor som pojkar och män ges 
jämställda och likvärdiga villkor. Det är en viktig förutsättning för 
att möjliggöra likvärdig tillgång till stöd oavsett kön. 
 
Förvaltningen gör bedömningen att förslaget inte har några negativa 
konsekvenser för jämställdheten mellan flickor och pojkar eller 
kvinnor och män. Både flickors och pojkars utsatthet vad gäller våld 
uppmärksammas i förslaget, och åtgärderna bedöms verka för att 
både flickor och pojkar på lika villkor ska få en uppväxt fri från 
våld.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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